



MUNICIPIO DE GARARU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 11



432
R

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARARU - SERGIPE.**

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS LTDA - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Pares	KALIPSO	C.A 34491	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO										
7	40,00	Unidades	ALLTEC	C.A 45021	R\$ 1,89	R\$ 75,60	R\$ 6,18	R\$ 247,20	69,42	R\$ 4,29
Descrição: MASCARA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA										
8	40,00	Unidades	DELTAPLUS	C.A 19176	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 9,15	R\$ 366,00	58,47	R\$ 5,35
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR										
9	84,00	Unidades	BRASCAMP	PADRÃO	R\$ 16,20	R\$ 1.360,80	R\$ 27,59	R\$ 2.317,56	41,28	R\$ 11,39
Descrição: BONÉ ÁRABE										
10	42,00	Unidades	DYSTRAY	C.A 10551	R\$ 1,51	R\$ 63,42	R\$ 3,40	R\$ 142,80	55,59	R\$ 1,89
Descrição: PROTETOR AURICULAR										
14	20,00	Unidades	BSB	C.A 37456	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 67,78	R\$ 1.355,60	41,13	R\$ 27,88
Descrição: BOTAS ANTIDERRAPANTES DE LIMPEZA CANO CURTO NA COR BRANCA										
15	40,00	Unidades	LIBUS	C.A 36099	R\$ 19,40	R\$ 776,00	R\$ 45,66	R\$ 1.826,40	57,51	R\$ 26,26
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA C/ CARNEIRA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.350,82		Subtotal Orçado: R\$ 6.380,56		47,4839 %	R\$ 3.029,74

Fornecedor : R.P FERRAGENS LTDA - 29.309.583/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	156,00	Unidades	INNPRO	CA 36025	R\$ 36,90	R\$ 5.756,40	R\$ 53,36	R\$ 8.324,16	30,85	R\$ 16,46
Descrição: BOTAS DE PVC INJETÁVEL TAMANHO A ESCOLHER										
13	216,00	Unidades	CARTOM	CA 36025	R\$ 60,00	R\$ 12.960,00	R\$ 87,79	R\$ 18.962,64	31,66	R\$ 27,79
Subtotal Adjudicado R\$ 18.716,40							Subtotal Orçado: R\$ 27.286,80		31,4085 %	R\$ 8.570,40

439

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOTINAS DE SEGURANÇA BICO PVC NO COURO COM CADARÇO										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.716,40						Subtotal Orçado: R\$ 27.286,80		31,4085 %	R\$ 8.570,40	

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	82,00	Unidades	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 63,00	R\$ 5.166,00	R\$ 90,63	R\$ 7.431,66	30,49	R\$ 27,63
Descrição: CALÇA DE TECIDO BRIM COM LOGO MARCA DA PREFEITURA										
17	32,00	Unidades	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00	R\$ 125,87	R\$ 4.027,84	44,39	R\$ 55,87
Descrição: CALÇA DE TECIDO BRIM COM FAIXA REFLETIVA E LOGO MARCA DA PREFEITURA										
21	400,00	Unidades	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 45,42	R\$ 18.168,00	60,37	R\$ 27,42
Descrição: BERMUDA, TECIDO DE MALHA, COM LOGOTIPOS PERSONALIZADOS, TAMANHOS DIVERSOS										
22	78,00	Unidades	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 4.680,00	R\$ 91,42	R\$ 7.130,76	34,37	R\$ 31,42
Descrição: CAMISA UV MANGA LONGA COM FAIXA REFELETIVA COM LOGO MARCA DA PREFEITURA										
23	264,00	Unidades	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 9.240,00	R\$ 38,48	R\$ 10.158,72	9,04	R\$ 3,48
Descrição: CAMISA UNIFORME MATERIAL: MALHA PIQUET LISO, 58% ALGODÃO, 34% POLIÉSTER, TIPO MANGA: CURTA, TIPO COLARINHO: GOLA POLO TAMANHO: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, TIPO CAMISA: POLO.										
24	72,00	Unidades	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 7.200,00	R\$ 114,96	R\$ 8.277,12	13,01	R\$ 14,96
Descrição: BLUSÃO: CONFECCIONADO EM VELUDO; MANGA LONGA. TAMANHO E COR DEFINIDOS PELA CONTRATANTE NA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.726,00						Subtotal Orçado: R\$ 55.194,10		35,2720 %	R\$ 19.468,10	

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00

435
P

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	400,00	Unidades	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 41,02	R\$ 16.408,00	26,86	R\$ 11,02

Descrição: CAMISA GOLA PÓLO COM MANGA CURTA BABY LOOK, TECIDO DE ALGODÃO, COM SÍMBOLO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTAMPADO, TAM DIVERSOS

19	900,00	Unidades	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00	R\$ 42,75	R\$ 38.475,00	53,22	R\$ 22,75
----	--------	----------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA GOLA V COM MANGA CURTA, TECIDO DE ALGODÃO, COM SÍMBOLO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTAMPADO E DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FOTALECIMENTO DE VÍNCULOS, TAM DIVERSOS

20	1.800,00	Unidades	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 17,50	R\$ 31.500,00	R\$ 44,56	R\$ 80.208,00	60,73	R\$ 27,06
----	----------	----------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA GOLA V COM MANGA CURTA, TECIDO DE ALGODÃO, COM LOGOTIPOS DIVERSOS PERSONALIZADOS, TAM DIVERSOS

Subtotal Adjudicado R\$ 61.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 135.091,00		54,4751 %	R\$ 73.591,00	
-----------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	---------------	--

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 119.293,22	R\$ 223.952,46	46,7327 %	104.659,24

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gararu-SE, 03 de Outubro de 2023

Gilzete Dioniza de Matos
GILZETE DIONIZA DE MATOS
PREFEITA MUNICIPAL